
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ
КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

от 31.03.2020 № 59

Об утверждении Плана мероприятий по консолидации бюджетных средств сельского 
поселения Алакуртти Кандалакшского района в целях оздоровления муниципальных

финансов на 2020 -  2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 
сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, соглашением между 
Администрацией сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района и Управлением 
финансов администрации муниципального образования Кандалакшский район от 31.01.2020 
№ 8-с, в целях обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджета сельского 
поселения Алакуртти Кандалакшского района, а также содействия оздоровлению
муниципальных финансов

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить План мероприятий по консолидации бюджетных средств сельского 
поселения Алакуртти Кандалакшского района в целях оздоровления муниципальных 
финансов на 2020 - 2024 годы (далее - План мероприятий) согласно приложению N 1 к 
настоящему постановлению.

2. Исполнителям, указанным в Плане мероприятий:
2.1. Обеспечить выполнение Плана мероприятий.
2.2. Представлять ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, в управление финансов администрации Кандалакшского района отчет по плану 
мероприятий по консолидации бюджетных средств сельского поселения Алакуртти 
Кандалакшского района в целях оздоровления муниципальных финансов на 2020 - 2024 
годы по форме согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. главы администрации 
сельского поселения Алакуртти П.В.Кулешова



Приложение № 1 к постановлению 
Администрации с.п. Алакуртти 

№ 59 от 31.03.2020 года

План мероприятий по консолидации бюджетных средств сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района в целях оздоровления муниципальных финансов на 2020 и плановый период 2021-2024 годов

№ п/п наименование мероприятия Показатель Ед. изм.

Значение показателя результативности
Индикатор/

Обоснование
отсутствия
планового

бюджетного
эффекта

финансовая оценка (бюджетный эффект), тыс. рублей

органы местного 
самоуправления 
муниципального 

образования, 
ответственные за 

реализацию 
мероприятий2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

план план план план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов, объектов налогообложения

1.1. Проведение оценки эффективности налоговых льгот, предоставляемых органами местного самоуправления по 
налогам и сборам, с последующей отменой льгот / ужесточением критериев предоставления / заменой на 
субсидирование, в том числе:
-организациям-инвесторам,
-сельскохозяйственным организациям,
-организациям в отношении автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной 
собственности,
- органам местного самоуправления, а также учреждениям, финансируемым из местного бюджета,
-отдельным категориям граждан,
-налоговых льгот, невостребоваемых н а  территории муниципального образования

заключение об 
оценке

да/нет да да да да да аналитически 
й характер

Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти

1.2. Снижение уровня дотационности и увеличение налоговых и неналоговых доходов бюджета
1.2.2. Оценка налоговых расходов муниципального образования на текущий финансовый год и оценки налоговых 

расходов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период
заключение об 

оценке
да/нет да да да да да аналитически 

й характер
Х Х Х Х Х Администрация с.п. 

Алакуртти

1.2.3. Представление до 15 ноября текущего года в Управление отчета о проведении оценки налоговых расходов 
муниципального образования

отчет да/нет да да да да да аналитически 
й характер

Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти

1.2.4. Обеспечение роста налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования поселения по 
итогам исполнения местного бюджета за  текущий год по сравнению с уровнем исполнения за  предыдущий год

соотношение 
текущего года к 
предыдущему

% 0% 3% 4% 4% 4% х 720 960 960 960 Администрация с.п. 
Алакуртти

1.2.5 Обеспечение прироста налоговых поступлений, связанных с применением специальных налоговых режимов для 
субъектов малого и среднего предпринимательства (без учета единого сельскохозяйственного налога) на 1 
жителя

по итогам 
исполнения за  
текущий год по 

сравнению с 
уровнем 

исполнения за  
предыдущий

% 5% 5% 5% 5% 5% 40 40 42 42 42 Администрация с.п. 
Алакуртти

1.2.6 направление главой администрации муниципального образования поселения в Управление н а  заключение 
проекта решения о бюджете н а  очередной финансовый год и н а  плановый период (с пояснительной запиской), 
учитывающего бюджетный эффект от реализации Плана мероприятий по консолидации бюджетных средств 
муниципального образования, принятого в целях оздоровления муниципальных финансов за  10 дней до внесения 
в представительный орган местного самоуправления; предполагаемых изменений в решение о местном бюджете 
(с пояснительной запиской) з а  10 дней до внесения в представительный орган местного самоуправления.

отчет да/нет да да да да да аналитически 
й характер

Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти

1.3. Отмена неэффективных налоговых льгот, устанавленных органами местного самоуправления муниципального 
образования

принятие НПА в 
случае выявления 
неэффективных 
налоговых льгот

да/нет да да да да да Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти

1.4 Пересмотр ставок по налогам и сборам, в том числе:



1.4.1 пересмотр ставок по земельному налогу принятие НПА да/нет да да да да да Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти

1.4.2 пересмотр ставок по налогу на имущество физических лиц принятие НПА да/нет да да да да да Х Х Х Х 30 Администрация с.п. 
Алакуртти

1.5 Проведение анализа причин снижения поступлений налога на доходы физических лиц. Проведение анализа 
величины заработной платы в разрезе отраслей экономики, выявление организаций, выплачивающих заработную 
плату ниже среднеотраслевого уровня, ниже МРОТ.

составление
заключения

да/нет да да да да да 100 20 20 20 20 Администрация с.п. 
Алакуртти

1.6 Увеличение объема поступлений неналоговых доходов, в том числе за  счет проведения мероприятий по 
установлению эффективных ставок арендной платы за  сдаваемое в  аренду имущество.
Продолжать активную инвентаризацию имущества, находящегося в муниципальной собственности:
-внедрение тотального учета муниципального имущества
- выявление неиспользованного (бесхозного) и установления направления эффективного его использования;
- определение и утверждение перечня сдаваемого в  аренду имущества с целью увеличения доходов, получаемых в 
виде арендной платы или иной платы за  сдачу во временное владение и пользование;
- выявление неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений и принятие соответствующих мер по 
их продаже или сдаче в аренду; - 
инвентаризация имущественного комплекса, земель;
- выявление земельных участков, используемых без документов;
- внесение уточненных сведений в  государственный кадастр недвижимости касательно назначения категории

принятие НПА да/нет да да да да да увеличение
доходов
бюджета
засчет сдачи
в аренду
муниципальн
ого
имущества

40 68 71 71 71 Администрация с.п. 
Алакуртти

1.7 Вовлечение в оборот объектов недвижимости, включая земельные участки, в том числе: уточнение сведений об 
объектах недвижимости; актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов 
недвижимости; предоставление сведений о земельных участках и иных объектах недвижимости в рамках 
информационного обмена; проведение муниципального земельного контроля. Выявление собственников 
земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к  налогообложению, содействие в 
оформлении физическими лицами прав собственности н а  земельные участки и имущество .

количество
объектов

кол-во
ед.

5 10 10 10 10 увеличение
налоговых
доходов

10 11 11 11 14 Администрация с.п. 
Алакуртти

1.8 Усиление межведомственного взаимодействия с налоговыми органами по выполнению мероприятий, 
направленных на повышение собираемости налогов, сборов, платежей

Участие в 
заседениях 

межведомственно 
й комиссии

зас. 12 12 12 12 12 увеличение
поступлений
доходов
бюджета

18 100 100 100 100 Администрация с.п. 
Алакуртти

1.9 Проведение мероприятий по легализации теневой занятости в рамках 
межведомственно 

го
взаимодействия

да/нет да да да да да Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти

1.10 Анализ причин возникновения и принятие плана сокращения дебиторской задолженности по неналоговым 
доходам

разработка плана 
сокращения 
дебиторской 

задолженности

да/нет да да да да да сокращение 
задолженност 

и  в бюджет

1000 1000 2000 2000 2000 Администрация с.п. 
Алакуртти, МКУ "МЦ 

Алакуртти"

2. Меры по оптимизации расходов
2.1. Муниципальная служба
2.1.1. Проведение детального анализа дублирующих функций органов местного самоуправления в целях дальнейшей 

оптимизации дублирующего функционала, включая сокращение численности работников соответствующих 
органов власти.

заключение по
результатам
анализа

да/нет да да да да да аналитическ 
ий характер

Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти

2.1.2. Не превышение нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления и нормативов 
формирования расходов н а  оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления.

соблюдение
нормативов
расходов

да/нет да да да да да Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти

2.1.3. Выведение непрофильных специалистов из числа муниципальных служащих и(или) недопущения их введения кол-во
непрофильных
специалистов

кол-во
ед.

0 0 0 0 0 Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти

2.1.4. Повышение эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, в  целях 
организации деятельности органов местного самоуправления

приватизация
муниципального
имущества

тыс.руб. да Х Х Х Х 900 1400 1900 1900 1900 Администрация с.п. 
Алакуртти

2.1.5. Соблюдение установленных Правительством Мурманской области нормативов формирования расходов на 
содержание органов местного самоуправления;

заключение по
результатам
анализа

да/нет да да да да да аналитическ 
ий характер

Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти



2.1.6. Исполнение принятых обязательств по обеспечению сохранения средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений в отчетном финансовом году на уровне, установленном указами Президента 
Российской Федерации, а также обеспечение уровня заработной платы не ниже установленного минимального 
размера оплаты труда

заключение по
результатам
анализа

да/нет да да да да да аналитическ 
ий характер

Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти

2.2. Оптимизация бюджетной сети
2.2.1. Достижение значений целевых показателей заработной платы, установленных в муниципальных планах 

мероприятий ("дорожных картах") направленных на повышение эффективности образования, культуры в 
соответствии с Указами Президента РФ. Непревышение указанных значений

соотношение 
средней 

заработной платы 
к  средней по 

региону

% 100% 100% 100% 100% 100% Х Х Х Х Х МБУ "ДК Алакуртти"

2.2.2. Соблюдение показателей оптимизации численности работников отдельных категорий бюджетной сферы в 
соответствии с утвержденными "дорожными картами"

да/нет % 100% 100% 100% 100% 100% нормативны 
й характер

Х Х Х Х Х МБУ "ДК Алакуртти"

2.2.3. Увеличение объема расходов за  счет доходов от внебюджетной деятельности бюджетных и автономных 
учреждений (например, эффективное использование бюджетными и автономными учреждениями 
муниципального имущества)

увеличение 
доходов от 

приносящей 
доход 

деятельности

тыс.руб. да да да да да увеличение 
доходов от 
приносящей 
доход
деятельност

0 20 20 20 20 МБУ "ДК Алакуртти"

2.2.4. Анализ нагрузки на бюджетную сеть (контингент, количество бюджетных учреждений, количество персонала, 
используемые фонды, объемы и качество предоставляемых государственных услуг в разрезе бюджетных 
учреждений)

сокращение 
специалистов из 

числа 
сотрудников 
учреждений

кол-во
ед.

х Х Х Х Х х Х Х Х Х МКУ "МЦ Алакуртти"

2.2.5. Разработка и утверждение программы реорганизации бюджетной сети (по отраслям) разработка 
правового акта

да/нет да нет нет нет нет нормативный
характер

Х Х Х Х Х МБУ "ДК Алакуртти"

2.2.6 Размещение разнопрофильных учреждений под «одной крышей» (например, комплекс «школа -  развивающие 
секции -  библиотека -  тренажерные залы и т.п.»)

Размещение 
разнопрофильны 

х  учреждений под 
«одной крышей»

да/нет да да да да да Х Х Х Х Х МКУ "МЦ Алакуртти", 
МБУ "ДК Алакуртти"

2.2.7 Создание центров коллективного пользования (высокооснащенных кабинетов) на базе школ, дворцов культуры, 
музеев, библиотек, колледжей, предоставляющих возможность реализации творческого потенциала получателей 
услуг посредством использования современного оборудования, программного обеспечения, доступа к 
библиотечному фонду и современным обучающим технологиям

да/нет да/нет да да да да да Х Х Х Х Х МБУ "ДК Алакуртти"

2.2.8 Реализация (продажа) излишнего, консервацию - неиспользуемого имущества учреждений да/нет тыс.руб. да да да да да Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти

2.2.9 Уменьшение обслуживающего персонала и непрофильных специалистов учреждений (сторожа, повара, 
уборщики помещений, водители, завхозы, электрики, рабочие, слесаря, плотники и т.д.)

сокращение
обслуживающего

персонала

кол-во
ед.

0 0 0 0 0 Х Х Х Х Х МКУ "МЦ Алакуртти"

2.2.10 Включение в нормативные затраты на содержание имущества только затрат на имущество, используемое для 
выполнения государственного задания, а также отказ от содержания имущества, неиспользуемого для 
выполнения государственного задания

соотношение 
затрат на 

содержание 
имущества для 

выполнения 
муниципального 

задания к  общим 
затратам на 
содержание

процент 100% 100% 100% 100% 100% Х Х Х Х Х МБУ "ДК Алакуртти"

2.3. Совершенствование системы закупок для государственных и муниципальных нужд
имущества

2.3.1. Проведение анализа и согласования с финансовым органом муниципального образования порядка определения 
муниципального задания по бюджетным и автономным учреждениям, разработка стандартов оказания услуг, 
содержащих нормативы материальных ресурсов.

разработка и 
принятие 

правового акта

да/нет да да да да да нормативный
характер

Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти

2.3.2. Меры по централизации (специализации) функций по осуществлению закупок товаров, работ, услуг, по 
бухгалтерскому учету, материально-техническому обеспечению, транспортному обслуживанию, обслуживанию и 
ремонту помещений, охране зданий органов местного самоуправления муниципального образования, а также 
централизации функций по юридическому сопровождению, кадровой работе.

принятие правого 
акта

да/нет да да да да да нормативный
характер

Х Х Х Х Х МКУ "МЦ Алакуртти"

2.3.3. Оптимизация расходов на укрепление материально-технической базы бюджетных и автономных учреждений принятие правого 
акта

да/нет да нет нет нет нет сокращение
расходов

Х Х Х Х Х МБУ "ДК Алакуртти"

2.3.4. Установить в  Порядке формированиямуниципального задания и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания правила и сроки возврата субсидии в объеме, соответствующем показателям 
муниципального задания, которые не были достигнуты.

разработка 
правового акта

да/нет да да да да да Х Х Х Х Х МБУ "ДК Алакуртти"



2.4. Оптимизация расходных обязательств, не отнесенных Конституцией Российской Федерации и 
федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, включая меры социальной 
поддержки отдельных категорий граждан

2.4.1 Поэтапная отмена решений, предусматривающих расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, 
отнесенных Конституцией РФ, федеральными законами, законами субъекта к полномочиям органов местного 
самоуправления

не увеличение 
расходных 

обязательств

да/нет да да да да да
11,1

Администрация с.п. 
Алакуртти

2.4.2 Оптимизация системы мер социальной поддержки области в части установления ограничения размера доплаты к 
пенсии неработающим лицам, замещавшим должности в органах местного самоуправления муниципального 
образования

не превышение 
соответствующих 

показателей н а  
областном уровне

да/нет да да да да да Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти

2.4.3 Обеспечение реализации плана мероприятий по консолидации бюджетных средств муниципального образования, 
принятого в целях оздоровления муниципальных финансов

реализация плана 
мероприятий

да/нет да да да да да аналитическ 
ий характер

Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти

2.4.4 Обеспечение актуализации плана мероприятий по консолидации бюджетных средств муниципального 
образования, принятого в целях оздоровления муниципальных финансов в срок до 1 апреля текущего 
финансового года по согласованию с Управлением

актуализация
плана
мероприятий

да/нет да да да да да аналитическ 
ий характер

Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти

2.5 Оптимизация инвестиционных расходов, субсидий юридическим лицам и дебиторской задолженности

2.5.1 Анализ причин возникновения и принятие плана сокращения дебиторской задолженности, принятие мер по 
недопущению увеличения и(или) сокращению дебиторской задолженности

проведение 
анализа и 

отсутствие роста

да/нет да да да да да отсутствие 
роста и 

(или) 
снижение 

задолженнос 
ти

Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти, МКУ "МЦ 
Алакуртти", МБУ "ДК 

Алакуртти"

2.5.1 Оптимизация бюджетных расходов н а  осуществление бюджетных инвестиций (предусматривать капитальные 
вложения только в объекты с высокой степенью готовности, взвешенно подходить к участию в государствнных 
программах Мурманской области, учитывая возможности по обеспечению обязательного объема 
финансирования, проводить анализ целесообразности завершения ранее начатого строительства)

проведение 
аналитической 
работы (да/нет)

да/нет да да да да да аналитическ 
ий характер

Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти

2.6 Планирование местного бюджета
2.6.1. Планирование бю джета в рамках муниципальных программ (увеличение доли программных расходов) доля расходов 

формируемых в 
рамках 

муниципальных 
программ в 

общей сумме 
расходов

процент более
95%

более
95%

более
95%

более
95%

более
95%

аналитическ 
ий характер

Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти, МКУ "МЦ 

Алакуртти"

2.6.2 Осуществление м ониторинга эффективности реализации муниципальных программ отчет об оценки 
эффективности 

реализации 
муниципальных 

программ (да/нет)

да/нет да да да да да аналитическ 
ий характер

Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти, МКУ "МЦ 

Алакуртти"

2.6.3 Совершенствование методологии разработки и реализации муниципальных программ внесение 
изменений в 

НПА

да/нет да да да да да нормативны 
й характер

Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти, МКУ "МЦ 

Алакуртти"
3. Мероприятия по совершенствованию долговой политики муниципального образования

3.1 Утверждение долговой политики муниципального образования н а  очередной финансовый год Наличие 
правового акта

да/нет да да да да да нормативный
характер

Х Х Х Х Х Администарция сп 
Алакуртти

3.2 Выполнение условий договоров по бюджетным кредитам, предоставленным из областного бюджета Соблюдение 
условий 

договоров по 
бюджетным 

кредитам

да/нет да да да да да аналитически 
й характер

Х Х Х Х Х

Администарция сп 
Алакуртти

3.3 Недопущение принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных стабильными источниками доходов Объем новых 
расходных 

обязательств, не 
обеспеченных 
источниками 

доходов

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Х Х Х Х Х

Администарция сп 
Алакуртти

3.4 Направление дополнительных доходов, полученных при исполнении местного бюджета, н а  погашение долговых 
обязательств муниципального образования

Снижение
муниципального

долга

да/нет да да да да да аналитически 
й характер

Х Х Х Х Х
Администарция сп 

Алакуртти



3.5. Мониторинг процентных ставок по кредитам кредитных организаций в целях оптимизации расходов на 
обслуживание муниципального долга

Минимизация 
расходов на 

обслуживание 
долга

да/нет да да да да да аналитически 
й характер

Х Х Х Х Х
Администарция сп 

Алакуртти

3.6. Ограничение объема предоставления муниципальных гарантий (предоставление муниципальных гарантий только 
по проектам, обеспечивающим рост налогооблагаемой базы в среднесрочной перспективе, и предоставление 
муниципальных гарантий только при наличии соответствующего обеспечения)

Снижение
муниципального

долга

да/нет да да да да да Х Х Х Х Х
Администарция сп 

Алакуртти

3.7 Мониторинг муниципального долга Не превышение 
ограничений, 

установленных 
Бюджетным 
кодексом РФ

да/нет да да да да да аналитически 
й характер

Х Х Х Х Х

Администарция сп 
Алакуртти

3.8, Обеспечение равномерного распределения долговой нагрузки по ежегодному погашению долговых обязательств 
и своевременное погашение долговых обязательств

Отсутствие
просроченной

задолженности

да/нет да да да да да Х Х Х Х Х
Администарция сп 

Алакуртти

3.9. Осуществление в течение финансового года заимствований в объеме, не превышающем размеры средств, 
направляемых н а  частичное финансирование дефицита и погашение долговых обязательств

Не превышение 
ограничений, 

установленных 
Бюджетным 
кодексом РФ

да/нет да да да да да соблюдение 
БК РФ

Х Х Х Х Х

Администарция сп 
Алакуртти

4. Соблюдение требований бюджнтного законодательства
4.1 Соблюдение предельного значения дефицита местного бюджета, установленного пунктом 3 статьи 92.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации;
соблюдение
нормативов

да/нет да да да да да Х Х Х Х Х
Администарция сп 

Алакуртти

4.2 Соблюдение объема муниципального долга требованиям пункта 5 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

соблюдение
нормативов

да/нет да да да да да Х Х Х Х Х Администарция сп 
Алакуртти

5. Осуществление мер по повышению эффективности использования бюджетных средств и качества 
управления муниципальными финансами

5.1. Н едопущ ение на первое число каж дого м есяца п росроченной  кредиторской  задолж енности  бю дж ета 
поселения и  м униципальны х у чреж дений  поселения в  части  расходов на оплату  труда, уплату  взносов по 
обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  денеж ного содерж ания и  ины е вы платы  
работникам

проведение 
анализа и 

отсутствие роста

да/нет да да да да да отсутствие
роста

Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти, МКУ "МЦ 
Алакуртти", МБУ "ДК 

Алакуртти"

5.2.
Н еувеличение общ ей  числен ности  работников м униципальны х у чреж дений  и  органов местного 
сам оуправления поселения

проведение 
анализа и 

отсутствие роста

да/нет да да да да да отсутствие
роста

Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти, МКУ "МЦ 
Алакуртти", МБУ "ДК 

Алакуртти"
5.3. Н аправление на согласование в У правление проектов м униципальны х правовы х актов поселен и я  об 

увеличении  числен ности  работников органов м естного  сам оуправления и  (или) м униципальны х 
учреж дений  до их  принятия в  случае необходим ости  увели чен ия  ч и сленности  работников органов 
м естного  сам оуправления (или) м униципальны х учреж дений

проведение
анализа,

соблюдение
нормативов

да/нет да да да да да аналитически 
й характер

Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти, МКУ "МЦ 
Алакуртти", МБУ "ДК 

Алакуртти"

5.4. Н едопущ ение индексации  д енеж ного содерж ания м униципальны х служ ащ их сверх предусм отренны х на 
соответствую щ ий год разм еров индексации  д енеж ного содерж ания государственны х служ ащ их 
М урм анской  области

соблюдение
нормативов

да/нет да да да да да Х Х Х Х Х
Администарция сп 

Алакуртти

5.5.
Н едопущ ение п росроченной  кредиторской  задолж енности  м униципального образования и 
м униципальны х бю дж етны х и  автоном ны х учреж дений

проведение 
анализа и 

отсутствие роста

да/нет да да да да да аналитически 
й характер

Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти, МКУ "МЦ 
Алакуртти", МБУ "ДК

5.6.
Н едопущ ение по состоянию  на 1-е чи сло  каж дого м есяца п росроченной  задолж енности  по долговы м  
обязательствам  м униципального образования

проведение 
анализа и 

отсутствие роста

да/нет да да да да да аналитически 
й характер

Х Х Х Х Х АдмиАнлиасктурратцтии"я с.п. 
Алакуртти, МКУ "МЦ 
Алакуртти", МБУ "ДК

5.7. Разм ещ ение на оф ициальны х сайтах  органов м естного  сам оуправления в  инф орм ационно
телеком м уникационной  сети  И нтернет в  последней  р едакц и и  реш ен и я  о м естном  бю дж ете

проведение
анализа

да/нет да да да да да аналитически 
й характер

Х Х Х Х Х Администрация с.п. 
Алакуртти, МКУ "МЦ

5.8
Еж ем есячное разм ещ ение на оф ициальны х сайтах  органов м естного  сам оуправления в  инф орм ационно
телеком м уникационной  сети  И нтернет отчетов об и сполнении  м естного  бю дж ета

проведение
анализа

да/нет да да да да да аналитически 
й характер

Х Х Х Х Х ААладкмуирнтитсит"р, аМцБияУс".Дп.К 
Алакуртти, МКУ "МЦ 
Алакуртти", МБУ "ДК 

Алакуртти"



И.о. главы администрации 
сельского поселения Алакуртти 
Кандалакшского районаАДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 
Кандалакшский район П.В. Кулешовой

Управление финансов

Первомайская ул., д. 34, г. Кандалакша, 
Мурманская обл., 184040 

Тел. (815-33) 96795, 93180 
E-mail: gorfm@cora.mels.га 

ОКПО 02290249, ОГРН 1025100536427, 
ИНН/КПП 5102006346/510201001

о т  30.03.2020___№  347/1_
на№  374 от 30.03.2020

О согласовании плана мероприятий 
по консолидации бюджетных средств

Уважаемая Полина Владиславовна!

Управление финансов администрации муниципального образования Кандалакшский 
район рассмотрело и согласовывает проект Плана мероприятий по консолидации бюджетных 
средств муниципального образования сельское поселение Алакуртти в целях оздоровления 
муниципальных финансов на 2020 -  2024 годы.

Напоминаем, что нормативный акт об утверждении Плана необходимо принять до 
01.04.2020 года.

Подписанный нормативный акт («скан») просим направить в Управление финансов на 
адреса электронной почты gorfin@com.mels.ru. kozlov-uf@rambler.ru.

И.о. начальника Управления финансов Е.В. Елисеева

Козлов О.А. 8(81533)92410

mailto:gorfin@com.mels.ru
mailto:gorfm@com.mels.ru
mailto:kozlov-uf@rambler.ru

